
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-301.0.0.-91

L'anno 2021 il giorno 04 del mese di Novembre il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  APPROVAZIONE  DEL RINNOVO-DEI LOCALI AD USO ASSOCIATIVO 
SCADUTI  (D.D. TIPO A).

Adottata il 04/11/2021
Esecutiva dal 04/11/2021

04/11/2021 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-301.0.0.-91

OGGETTO APPROVAZIONE  DEL RINNOVO-DEI LOCALI AD USO ASSOCIATIVO 
SCADUTI  (D.D. TIPO A).

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO

Visti:

- Il D.lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ;

- il vigente Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione C.C. n.72 del 12.06.2000;

- il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 6 del 06.02.2007;

-  il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I, approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16 luglio 1998 e s.m.i. , in particolare il Titolo 
III - Funzioni di direzione dell’Ente;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 179 del 16 settembre 1996 “Regolamento sulla disci-
plina dell’ applicazione dei canoni ridotti in favore di Enti ed Associazioni che svolgono attività di 
interesse collettivo”;

- l’ art. 7 della deliberazione C.C n. 179 del 16 settembre 1996 contenente i criteri per l’ assegnazio-
ne dei locali associativi e rinnovi;

Visti inoltre:  

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03.03.2021 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2021/2023;

Premesso che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- con la deliberazione della Giunta Municipale n. 99 del 13.11.2019 sono state approvate le nuove 
Linee Guida per l’assegnazione dei locali ad uso associativo mediante bandi municipali; 

- con la deliberazione adottata dalla Giunta Comunale  n. 154 del 03 giugno 2021 sono stati aggior-
nati gli elenchi dei beni immobili comunali ad uso associativo per l’ anno 2021;

Considerato che:

- con Delibera di Giunta Municipale n. 34 del 22 settembre 2021 è stato approvato il “Rinnovo asse-
gnazione dei locali ad uso associativo scaduti” alle seguenti Associazioni:

- Alcolisti Anonimi – Via Ugo Foscolo, 3;
- Associazione D.V. Project – Salita San Gerolamo 2A/4/6 R;
- Associazione Villa Piaggio – Salita San Gerolamo, 8R;
- Centro Velico Interforze – Piazza Truogoli S. Brigida,12

IL DIRETTORE
DETERMINA

1)  di approvare il rinnovo dei locali,  alle stesse condizioni, per regolarizzare la situazione contrat-
tuale delle associazioni che utilizzano i locali associativi del Municipio, con contratto per le medesi-
me attività e finalità , alle  Associazioni di seguito precisate: 

- Alcolisti Anonimi – Via Ugo Foscolo, 3
- Associazione D.V. Project – Salita San Gerolamo 2A/4/6 R;
- Associazione Villa Piaggio – Salita San Gerolamo, 8R;
- Centro Velico Interforze – Piazza Truogoli S. Brigida,12

2) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in 
attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. 

3) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali. 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta aumento di spesa o diminuzione dien-
trate e non necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finan-
ziaria della spesa previsto dall’ art. 49, comma 1 D.Lgs 267/ 2000.

                        Il Direttore del Municipio 
 

Dott. Marco Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


